
 
全 老 健 第 24-312 号 

平成 24 年 11 月 16 日 

 

会 員 各 位 

 

公益社団法人全国老人保健施設協会 

会 長  木川田 典彌 

(公印省略) 

学術委員会 

委員長  髙 椋   清 

 

「より良きケアを提供するための 老健施設ハンドブック」 

（旧 介護老人保健施設職員ハンドブック）の公開について 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標題にあります「介護老人保健施設職員ハンドブック」は、平成 4 年に「現任研修（現職員

基礎研修会）資料集」を再編集して発行したものです。以降、平成 21 年まで毎年度、データ

の差し替え等を行い、全老健主催の研修会をはじめ様々な場面で活用し、好評を得てまい

りました。 

 しかしながら、この間の技術の進歩等を踏まえ、当協会学術委員会において、会員施設

への教材等の提供方法について検討を進めた結果、電子書籍での配信が最も効率的で

あり、施設へのご負担も少ないとの結論に至りました。 

 2 年間の準備期間を経て、このたび「より良きケアを提供するための 老健施設ハンド

ブック」と名称を変え、内容もリニューアルして、当協会では初の試みとなる電子書籍として、

Ｗeb 上への公開をいたしましたので、会員施設の皆様へご案内いたします。 

 電子書籍にすることで最新情報の配信が早く、プリントアウトして各施設での研修会や

勉強会などに幅広くご活用していただけます。 

 本書を日常業務にご活用いただき、更なるケアサービスの質の向上と職員一人ひとりの

資質の向上に役立てていただければ幸いに存じます。 

 末筆ながら貴施設のますますのご発展をお祈り申し上げます。 

謹白 
 
※全老健 会員専用サイトより無料でご覧いただけます。 
（閲覧には、メールマガジンご登録時にご案内した「ユーザー名・パスワード」が必要です。） 
 URL：http://e-roken.zenroken.net/ 

 

本件問合わせ先： 

 公益社団法人全国老人保健施設協会 業務部業務第一課 

 TEL：03-3455-4165 FAX：03-3455-3535 


